フェザーハンド（ミニ平行ハンド）　複動形・単動形
FH100 Series
● 動作ストローク：8、11、15、18、20mm
複動形 単動形（常時開）
形番表示方法
スイッチ付
（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチなし
（スイッチ用磁石内蔵）
1 2 3 6
D Y110
機種形番
機種形番
2  作動方式 6  エンドマウント
3  小爪 5  スイッチ数
4   スイッチ形番
FH1
D Y1 R B
B
10 T2HFH1
記号 内容
10 φ10
12 φ12
16 φ16
20 φ20
25 φ25
1  チューブ内径（mm)
記号 内容
D 標準（複動形）
O 単動形（常時開：ノーマルオープン）
Z 複動形スピードコントローラ内蔵
2  作動方式
記号 内容
無記号 小爪なし
Y1 小爪付 材質（鋼）
Y2 小爪付 材質（MCナイロン）
3  小爪
注： 小爪の外形寸法および対応機種は334ページ、335ページをご参照ください。
　　なおオプションとしての手配時は数量2個で仮組みして出荷します。
1   チューブ
内径
4  スイッチ形番
接
点
表示灯
特殊機能
配線
（出力）
負荷電圧（V） 負荷電流（mA） リード線　注1
AC DC AC DC ストレート L字
無
接

98
FH100 Series
形番表示方法
記号 内容
R 開側1個付
D 2個付
5  スイッチ数
記号 内容
無記号 エンドマウントなし
B エンドマウント付
6  エンドマウント
注： エンドマウント付（形番B）の場合、スイッチは、
リード線L字タイプ（形番T※V）を選定ください。
なお、エンドマウントは添付出荷となります。
食品製造工程対応仕様 （カタログNo.CC-1271）
● 食品製造工程で使用できる食品用グレードの潤滑油を使用
FH100 ・・・・ FP1
エンドマウント単品形番表示方法 スイッチ単品形番表示方法
SW T2H
4   スイッチ形番
B 10FH
1   チューブ
内径
LSH-HP